
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ II-1.           
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Гордана 
Томовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, датум избора у звање: 
24.03.2021. године (председник Комисије); др Јасмина Шинжар-Секулић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет, ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне срединe, датум избора у звање: 19.09.2024. године; др 
Снежана Радуловић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Екологија, датум избора у звање: 22.09.2016. 
године, као и дописа Универзитета бр. III-01-68/5 од 27.02.2026. године, констатујући да 
у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Милан Станковић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине у Институту за биологију и екологију Факултета, на пет 
година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
Образложење 

 
Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 

једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине дана 21.01.2026. године у листу „Послови” на 
који се пријавио као једини кандидат др Милан Станковић. Комисија за припрему 
извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-
математичке науке Универзитета број IV-01-7/11 од 21.01.2026. године преузела је 
конкурсну документацију дана 09.02.2026. године о чему је Универзитет у Крагујевцу 
обавештен дописом Факултета број 24/28 од 09.02.2026. године. У прописаном року од 
30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним 
кандидатима број 04-38/7-1 од 11.02.2026. године који је био на увиду јавности на сајту 
Универзитета  у периоду од 11.02.2026. до 26.02.2026. године и на који није било 
приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број III-01-68/5 од 27.02.2026. 
године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 04.03.2026. године 
као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у 
складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању 
извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор 
др Милана Станковића у звање редовни професор за ужу научну област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине. 

 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовао  
31 члан. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 10 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 9 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:01:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:45:49 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ III-1.            
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Наталија 
Половић, редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, ужа научна 
област: Биохемија, датум избора у звање: 20.10.2021. године (председник Комисије), 
др Милан Младеновић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Биохемија, датум избора у звање: 29.02.2024. 
године, др Ненад Вуковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Биохемија, датум избора у звање: 28.09.2023. 
године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-32/5 од 23.02.2026. године, констатујући да 
у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Владимир Михаиловић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну 
област Хемијске науке, ужу научну област Биохемија у Институту за хемију 
Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Биохемија дана 
03.12.2025. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др 
Владимир Михаиловић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-7/9 
од 21.01.2026. године преузела је конкурсну документацију дана 22.01.2026. године о 
чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/19 од 
22.01.2026. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и 
доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 03-38/5-1 од 28.01.2026. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета у периоду од 30.01.2026. до 
18.02.2026. године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом 
Универзитета број IV-01-32/5 од 23.02.2026. године. Наставно-научно веће Факултета на 
седници одржаној дана 04.03.2026. године као првој седници одржаној по истеку рока 
на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута 
Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о 
прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Владимира Михаиловића у 
звање ванредни професор за ужу научну област Биохемија. 

 
 
 



  
Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовао  

31 члан. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 24 члана 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 23 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:01:47 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:46:29 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ IV-1.             
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине у Институту за биологију и екологију Факултета. 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:02:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:47:38 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ V-1.             
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију Факултета. 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:04:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:48:32 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ VI-1.               
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владимир Петровић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно- математички факултет, ужа научна 
област: Органска хемија (председник Комисије); др Данијела Илић Коматина, 
редовни професор, Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској 
Митровици, Факултет техничких наука, ужа научна област: Органска хемија и 
биохемија; др Невена Михаиловић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/5 од 23.02.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је 
на седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Марко Пешић, научни сарадник изабере у 
научно звање виши научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за 
хемију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновацијa, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

015287893 Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:05:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:49:13 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ VI-2.                 
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владимир Петровић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно- математички факултет, ужа научна 
област: Органска хемија (председник Комисије); др Данијела Илић Коматина, 
редовни професор, Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској 
Митровици, Факултет техничких наука, ужа научна област: Органска хемија и 
биохемија; др Невена Михаиловић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/4 од 23.02.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је 
на седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Драгана Стевановић, виши научни 
сарадник реизабере у научно звање виши научни сарадник за научну област Хемијске 
науке у Институту за хемију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновацијa, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:05:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:50:26 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ VII-1.                  
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Марина Ћендић Серафиновић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно- математички факултет, ужа научна 
област: Неорганска хемија (председник Комисије); др Маја Ђукић, доцент, Државни 
универзитет у Новом Пазару, ужа научна област: Неорганска хемија;   др Андрија 
Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Аналитичка хемија; др Јелена Петронијевић, научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: Хемијске 
науке; др Тијана Максимовић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Хемијске науке, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 25/7 од 02.03.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Марија Ристић, научни сарадник реизабере 
у научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за 
хемију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновацијa, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:06:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:51:08 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ VIII-1.                   
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик 
Велимир Попсавин, редовни професор у пензији, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија и Биохемија, 
датум избора: 6.8.1999. (председник Комисије); др Милан Вранеш, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Аналитичка хемија, датум избора: 7.7.2022. године; др Катарина Николић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Фармацеутски факултет, ужа научна област: 
Фармацеутска-медицинска хемија и структурна анализа, датум избора: 20.9.2022. 
године; др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум избора: 5.7.2023. 
године; др Ана Рилак Симовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац, научна област: Хемијске науке, 
датум избора: 30.11.2020. године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 
25/3 од 23.02.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Хемијске 
науке, под насловом: „Синтеза, карактеризација и испитивање биолошке 
активности одабраних деривата тетрахидропиримидина“ кандидата Емилије 
Миловић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било 
никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:09:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:52:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ IX-1.                    
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Драгана Стевановић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Органска хемија, датум избора: 7.5.2023. године (председник Комисије); др 
Ненад Јанковић, научни саветник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије, научна област: Хемијске науке, датум избора: 23.12.2024. 
године; др Анка Тодосијевић, ванредни професор Универзитет у Нишу, 
Пољопривредни факултет Крушевац, ужа научна област: Органска хемија и биохемија, 
датум избора: 7.6.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/6 
од 23.02.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом: „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност деривата ванилинских карбохидразида“ и 
испуњености услова кандидата Тамаре Љ. Тодоровић и констатује да у року од 15 дана 
од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Виолета 

Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Органска хемија, а за коментора др Јована Мушкиња, виши научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије.

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:03:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:52:51 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ X-1.                    
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 05-220/12-1 од 
02.03.2026. године у саставу: др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа 
са применама, датум избора: 30.11.2017. године (председник Комисије); др Татјана 
Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама, датум 
избора: 13.07.2022. године; др Јелена Томановић, ванредни професор Универзитет у 
Београду, Машински факултет, ужа научна област: Математика, датум избора: 
25.11.2024. године, као и сагласности Института за математику и информатику, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Интерналност 
нових врста усредњених Гаусових квадратурних формула“ за израду докторске 
дисертације, научна област Математичке науке, кандидату Стефану Спалевићу. 

 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др 
Александар Пејчев, редовни професор, Универзитет у Београду, Машински факултет, 
ужа научна област: Математика. 

 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 

Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

015287893 Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:10:27 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:53:43 +01'00'





 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XI-1.                    
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
хемију у саставу: др Имре Кризманић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет, ужа научна област: Морфологијa, систематика и филогенија 
животиња и др Александар Остојић, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине, као и сагласности Института за биологију и 
екологију бр. 04-220/19 од 02.03.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Практикум из 
морфологије и анатомије хордата” чији су аутори др Растко Ајтић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет  и Глорија 
Ћирковић, асистент,  Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, 
одобри као помоћна наставна литература - практикум и проследи у даљу процедуру 
ради штампања. 
 

У питању је прво издање рукописа „Практикум из морфологије и анатомије 
хордата”. 
Аутори рукописа су др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет  и Глорија Ћирковић, асистент,  Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет.
Формат рукописа је А4, а тираж 100 примерака.  
Практикум је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Практикум је из уже научне области Зоологија. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Библиотеци Факултета, 
- Служби за јавне набавке, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:11:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:54:29 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XII-1.                     
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Александру Миленковићу, доценту Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, писање монографије под радним називом 
„Савремени методички приступи настави и учењу интеграла на различитим 
нивоима образовања“.  
 

1. У монографији су приказани наставни садржаји који се односе на појам интеграла 
у доуниверзитетском и универзитетском образовању. Фокус монографије је на 
учењу и подучавању примене одређеног интеграла кроз мешовити наставни 
приступ који обједињује модел изокренуте учионице и учење откривањем, као и 
на учењу и подучавању вишеструких интеграла уз употребу динамичких 
репрезентација математичких појмова. Представљени су теоријски оквири 
наведених савремених приступа настави и учењу, описан је ток спроведених 
емпиријских истраживања, а добијени резултати су анализирани и дискутовани у 
контексту релевантне литературе. На основу налаза формулисане су педагошке 
импликације и предложени правци за даља истраживања. 

2. Ужа научна област којој припада монографија је Методика наставе 
математике. 

3. Монографија ће бити написана на српском језику, ћириличним писмом.  

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:20:39 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:55:03 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XIII-1.                      
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог задужења у настави за школску 2025/2026. годину, за 
студијске програме ОАС Математике и ОАС Информатике, у Институту за математику 
и информатику Факултета. 

Саставни део ове одлуке је предлог измена задужења у настави из става 1 и налази 
се у прилогу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:            
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:11:58 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:55:39 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XIII-2.                       
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог задужења у настави за школску 2025/2026. годину, за 
студијски програм ОАС Физике, у Институту за физику Факултета. 

Саставни део ове одлуке је предлог измена задужења у настави из става 1 и налази 
се у прилогу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:            
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed 
by  

 
015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:12:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:56:11 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XIV-1.                        
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и по основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог за проширење листе ментора на студијском програму ДАС 
Биологија на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, за школску 
2025/2026. годину, додавањем др Зоране Добријевић, вишег научног сарадника 
Института за нуклеарне енергије у Београду.  

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованој, 
- Управнику Института за биологију и екологију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.        

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:14:23 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:56:46 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XV-1.                         
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор у Институту за 
математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, именује се за додатног члана Комисије за припрему материјала за 
акредитацију студијског програма ОАС Математика у Институту за математику и 
информатику Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованој, 
- Управнику Института за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.        

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:13:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:57:51 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVI-1.                         
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању и члана 176 Статута 
Факултета, као и на основу предлога Деканског колегијума бр. 01-235 од 02.03.2026. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се Информатор о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2025. годину. 

Саставни део ове одлуке је Информатор о раду Факултета из става 1 и налази се 
у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:15:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
13:58:37 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVII-1.                          
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Преиначава се Одлука Наставно-научног већа бр. 920/ XVII-1 од 03.12.2025. 
године, тако да сада гласи; 

„Одобрава се др Биљани Глишић, ванредном професору Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, писање монографије под радним 
називом „Комплексна једињења у медицини: Антигљивична активност комплекса 
метала са азолима“.  
 

1. Монографија Комплексна једињења у медицини: Антигљивична активност 
комплекса метала са азолима би била коришћена као наставна литература. 

2. Монографија Комплексна једињења у медицини: Антигљивична активност 
комплекса метала са азолима би била коришћена као наставна литература за 
предмете Комплекси у медицини (изборни предмет на МАС Хемије) и Неорганска 
медицинска хемија (изборни предмет на ДАС Хемије) на којима је др Биљана 
Глишић, ванредни професор, предметни наставник.  

3. Ужа научна област којој припада монографија је Неорганска хемија.  
4. Монографија ће бити написан на српском језику, ћириличним писмом. 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:15:59 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.03.04 
14:00:17 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVIII-1.                           
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву проф. др Славка 
Раденковића и сагласности Института за хемију бр. 03-220/7 од 25.02.2026. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Славку Раденковићу, ванредном професору у Институту за 
хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу, одсуство у периоду од 21.06. 
до 27.06.2026. године ради учешћа на научном скупу „Magnetically Induced Currents in 
Molecules (MАGIC 2026)“, који се одржава у Глазгову (Уједињено Краљевство, 
Шкотска). 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација у циљу 
потраживања средстава намењених за суфинансирање учешћа истраживача на научним 
скуповима. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- управнику Института за хемију, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове (2x), 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:16:33 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.03.04 
14:01:00 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVIII-2.                            
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву др Слађане 
Ђорђевић и сагласности Института за хемију бр. 03-220/1 од 25.02.2026. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 04.03.2026. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, одсуство у периоду од 21.06. до 27.06.2026. 
године ради учешћа на научном скупу „Magnetically Induced Currents in Molecules 
(MАGIC 2026)“, који се одржава у Глазгову (Уједињено Краљевство, Шкотска). 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација у циљу 
потраживања средстава намењених за суфинансирање учешћа истраживача на научним 
скуповима. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованоj, 
- перс. служби, 
- управнику Института за хемију, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове (2x), 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:17:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
14:01:36 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVIII-3.                            
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Предрагу Симовићу, истраживачу сараднику у Институту 
за биологију и екологију, за постдокторско усавршавање у трајању од три месеца, и то у 
периоду од 01.07.2026. до 01.10.2026. године, на Одјелу за биологију, Свеучилиште 
Јосипа Јураја Штросмајера у Осијеку (Хрватска), где је планирани ментор доц. др 
Барбара Влаичевић, доцент на Одјелу за биологију, Свеучилиште Јосипа Јураја 
Штросмајера у Осијеку. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике 
Србије за суфинансирање постдокторског усавршавања у научно-истраживачким 
организацијама у иностранству. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- управнику Института за биологију и екологију, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове (2x), 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:17:43 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
14:02:14 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 220/ XVIII-4.                             
           04. 03. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 04.03.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се Милици Вучићевић, асистенту у Институту за математику и 
информатику, плаћено одсуство у периоду од 24.04.2026. до 26.04.2026. године, ради 
учешћа на конференцији „7th ASSEE International Congress on Mathematics (MICOM)“, 
која ће се одржати у Солуну, Грчка.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике 
Србије у циљу потраживања средстава намењених суфинансирању скупова у 
иностранству.  

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- управнику Института за математику и информатику, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове (2x), 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.03.04 
13:18:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.03.04 
14:02:56 +01'00'


